
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 200,00 PNEU - PNEU 245/70/ R16 mínimo 111 S.

Valor de Referência: 935,00000

UN2 200,00 PNEU - PNEU 100x20 R20, borrachudo

comum, no mínimo 16 lonas, sulcos de no

mínimo 15 mm de profundidade.

Valor de Referência: 2.000,00000

UN3 200,00 PNEU 100X20 R20, liso radial, misto liso,

dianteira para estradas pavimentadas,

146/143K, profundidade mínima de 20.1mm.

Valor de Referência: 1.718,91000

UN4 200,00 CAMARA -  CAMARA DE AR 1000X20.

Valor de Referência: 125,91000

UN5 200,00 COLARINHO - COLARINHO PARA

CAMINHÃO 1000X20.

Valor de Referência: 50,00000

UN6 200,00 PNEU - PNEU 7.50-16, liso 12 lonas.

Valor de Referência: 849,00000

UN7 200,00 PNEU - PNEU 7.50-16, borrachudo 12 lonas.

Valor de Referência: 980,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 7.50-16

válvula curta TR15 de borracha.

Valor de Referência: 77,00000

UN9 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 7.50-16 com

válvula longa de metal.

Valor de Referência: 90,16000

UN10 200,00 COLARINHO - COLARINHO 7.50-16.

Valor de Referência: 35,91000

UN11 200,00 PNEU - PNEU 175/70 R14, TIPO 88H M+S.

Valor de Referência: 429,90000

UN12 200,00 PNEU - PNEU 215/75 R17,5, radial

borrachudo, 18 lonas.

Valor de Referência: 1.212,00000

UN13 200,00 PNEU - PNEU 215/75 R17,5, radial índice de

velocidade K, índice de carga 126, para micro

ônibus - PNEU LISO - PNEU MISTO.

Valor de Referência: 886,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 200,00 PNEU - PNEU 215/75 R17,5, radial liso, 16

lonas - PNEU MISTO

Valor de Referência: 1.088,91000

UN15 200,00 PNEU - PNEU 185/60 R14, sem câmara,

mínimo 82H.

Valor de Referência: 450,00000

UN16 200,00 PNEU - PNEU 185/65 R14, mínimo 86T.

Valor de Referência: 430,00000

UN17 200,00 PNEU - PNEU 205/75 R16, mínimo 8 lonas,

índice de velocidade R.

Valor de Referência: 752,00000

UN18 200,00 PNEU - PNEU 18.4/30, mínimo 6 lonas, garra

alta R2.

Valor de Referência: 6.210,00000

UN19 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 18.4/30

TRATOR.

Valor de Referência: 465,00000

UN20 200,00 COLARINHO - COLARINHO 18.4/30.

Valor de Referência: 140,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN21 200,00 PNEU - PNEU 17.5X25, mínimo 16 lonas,

borrachudo L2 para retroescavadeira.

Valor de Referência: 5.800,00000

UN22 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 17.5X25

válvula longa para motoniveladora.

Valor de Referência: 485,91000

UN23 200,00 COLARINHO - COLARINHO 17.5X25.

Valor de Referência: 150,00000

UN24 200,00 PNEU - PNEU 19.5X24, borrachudo,mínimo

16 lonas R4 para retroescavadeira.

Valor de Referência: 8.000,00000

UN25 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 19.5X24.

Valor de Referência: 460,00000

UN26 200,00 COLARINHO - COLARINHO 19.5X24.

Valor de Referência: 189,00000

UN27 200,00 PNEU - PNEU 275/80 R22,5, borrachudo

radial, mínimo 16 lonas, misto (asfalto e terra).

Valor de Referência: 2.460,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN28 200,00 PNEU - PNEU 275/80 R22,5, liso radial,

mínimo 16 lonas, misto (asfalto e terra) .

Valor de Referência: 2.460,00000

UN29 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 275/80

R22,5.

Valor de Referência: 179,90000

UN30 200,00 COLARINHO - COLARINHO 275/80

R22,5.

Valor de Referência: 62,91000

UN31 200,00 PNEU - PNEU 205/60 R16 mínimo 92T.

Valor de Referência: 629,90000

UN32 200,00 PNEU - PNEU 12-4-24 com agarradeira

mínimo 10 lonas, trator.

Valor de Referência: 2.744,91000

UN33 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 12-4-24.

Valor de Referência: 260,91000

UN34 200,00 COLARINHO - COLARINHO 12-4-24.

Valor de Referência: 89,91000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN35 200,00 PNEU - PNEU 195/65 R15, mínimo 91H.

Valor de Referência: 465,00000

UN36 200,00 CAMARA - CAMARA KM 24 para

motoniveladora válvula central.

Valor de Referência: 460,00000

UN37 200,00 COLARINHO - COLARINHO 24 largo para

motoniveladora.

Valor de Referência: 89,91000

UN38 200,00 PNEU - PNEU 750-16, 10 lonas para eixo

direcional de trator, trirraiado, com raia central

mais elevada.

Valor de Referência: 872,91000

UN39 200,00 PNEU - PNEU 750 R16 liso radial, mínimo

12 lonas, para caminhão - PNEU MISTO

Valor de Referência: 1.300,00000

UN40 200,00 CAMARA - CAMARA 750X16 válvula

longa.

Valor de Referência: 107,91000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 200,00 COLARINHO - COLARINHO 750X16.

Valor de Referência: 35,91000

UN42 200,00 PNEU - PNEU 185/65 R15 mínimo 88H.

Valor de Referência: 509,89000

UN43 200,00 PNEU - PNEU 185/60 R15 mínimo 88H.

Valor de Referência: 499,90000

UN44 200,00 PNEU - PNEU 175/70 R13 mínimo 82T.

Valor de Referência: 329,90000

UN45 200,00 PNEU - PNEU 235/70 R16 mínimo 104T.

Valor de Referência: 740,00000

UN46 200,00 PNEU - PNEU 16.9-30, mínimo 10 lonas, R1

TT.

Valor de Referência: 8.200,00000

UN47 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 16.9-30.

Valor de Referência: 280,00000

UN48 200,00 COLARINHO - COLARINHO 16.9-30.

Valor de Referência: 125,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN49 200,00 CAMARA - CAMARA DE AR 900X16 para

retroescavadeira .

Valor de Referência: 130,00000

UN50 200,00 PNEU - PNEU 295/80 R22,5, liso (misto).

Valor de Referência: 2.924,91000

UN51 200,00 PNEU - PNEU 1400x24, diagonal tendo no

mínimo 16 lonas L2, desenho tração para

retroescavadeira e trator.

Valor de Referência: 4.913,91000

UN52 200,00 PNEU - PNEU 195/60 R15, tipo 88V.

Valor de Referência: 469,90000

UN53 200,00 PNEU - PNEU 12x16,5, dianteiro, mínimo 10

lonas R4 para retroescavadeira.

Valor de Referência: 1.898,91000

UN54 200,00 PNEU - PNEU 295/80 R22,5, borrachudo

radial, mínimo 16 lonas, misto (asfalto e terra).

Valor de Referência: 3.100,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de março de 2023
25 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN55 200,00 PNEU 900 R20, radial, liso, com uso para

câmara de ar, pneu misto. (o que se refere a

câmara é pneu para uso com câmara de ar)

Valor de Referência: 1.439,91000

UN56 200,00 PNEU 900 R20, radial, borrachudo, com uso

para câmara de ar. (o que se refere a câmara é

pneu para uso com câmara de ar)

Valor de Referência: 1.750,00000

UN57 200,00 PNEU - PNEU 205/60 R15.

Valor de Referência: 540,00000

UN58 200,00 PNEU - PNEU 185 R14 C - PNEU

RODOVIÁRIO, NO MÍNIMO 08 LONAS

Valor de Referência: 1.150,00000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS


